Seja comprovado que a CONTRATADA mantém as condições iniciais de habilitação.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 491.010,19 (quatrocentos e noventa e um mil dez reais e
dezenove centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 5.892.122,28 (cinco milhões, oitocentos e noventa e
dois mil cento e vinte e dois reais e vinte e oito centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

PIERO RUZZENENTI CPF nº 185.169.121-91. Objeto: Aquisição de armamento tipo pistola
calibre 9x19 mm, para atender as demandas da Agência Brasileira deIinteligência.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/07/2021 a 06/07/2022. Valor
Total: € 70.114,00
(setenta mil cento e quatorze euros). Data de Assinatura: 06/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2021).

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

GABINETE DA MINISTRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000002/2021 ao Convênio Nº 889683/2019.

[...]

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 14/07/2022 até o dia 13/07/2023.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 489.019,52 (quatrocentos e oitenta e nove mil
e dezenove reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo o valor global anual de R$ 5.868.234,24
(cinco milhões, oitocentos e sessenta e oito  mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e
quatro centavos).

3.2.
O  valor  acima  é  meramente  estimativo,  de  forma  que  os  pagamentos  devidos  à  CONTRATADA
dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3.3. Fica assegurado à CONTRATADA o direito ao  reajuste contratual, de acordo com o

[...]

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA. Objeto: Doação dos bens adquiridos mediante a
assinatura dos convênios nº 755772/2011 e nº 755856/2011. Fundamento Legal: Art. 28, §
2º, da Portaria Interministerial nº 127, de 29 de maio de 2008, e art. 17, II, da Lei nº
8.666/93. Valor: 4.069.781,86 (quatro milhões e sessenta e nove mil e setecentos e oitenta
e um reais e oitenta e seis centavos). Data de Assinatura: 20/04/2022. Signatários: Marcílio
de Sousa Magalhães, Superintendente Federal em Minas Gerais, pelo Doador, e Antônio
Carlos de Moraes, Diretor-Geral do IMA, pelo Donatário.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

[...]

Com fulcro no §8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, na "Cláusula Sexta - Reajustamento de Preços em Sentido
Amplo​" e no "Item 20 - Repactuação" do Termo de Referência, fica apostilado o Contrato Administrativo nº 17/2021, que
passa do valor total de R$ 5.892.122,28 (cinco milhões, oitocentos e noventa e dois mil, cento e vinte e dois reais e
vinte e oito centavos) para o valor total de R$ 6.376.329,24 (seis milhões, trezentos e setenta e seis mil, trezentos e
vinte e nove reais e vinte e quatro centavos), a partir de 01/01/2022​.

3.2. Segue quadro-resumo com as alterações contempladas por este Termo de Apostilamento:

 

- Repactuação (CCT 2022/2022):

Em consequência  da repactuação, o Contrato  passa a vigorar com os seguintes valores a  partir de